Spiritus – inquit – meus vitalis, scilicet mediante quo vegetatur corpus, et diffinitur 
in libro De doctrina animae et spiritus. Spiritus est corpus subtile quod in humano 
corpore oritur a corde et fertur in venis ad vivificandum corpus. Ad cuius intelligentiam 
notatur quod hoc vocabulum ‘spiritus’ in diversis locis Scripture diversas acceptiones 
habet […]. Ratio ultima egressus est spiritus, et ait: Ego decipiam eum [Paralip. 18, 20]; 
humano, scilicet anima rationali: Eccle. III [3, 21] Quis novit si spiritus filiorum Adam 
intelligentia; Iob XX [20, 3] Spiritus intelligentie mee respondit mihi voluntate; Eccli. 
[34, 14]: Spiritus timentium Deum voluntas affectiones utpote ira vel indignatione; 
Prov. XXIX [29, 11]: Totum spiritum suum profert et cet. et Ysa. III [2, 22]: Cuius 
spiritus in naribus eius cognatione vel intentione; Prov. XVI [16, 2]: Spirituum 
ponderator est Dominus, dono spiritualis gratie; Zach. XII [12, 10]: Effundam super 
domum David et cet. spiritum gratie et precum; Num. XI [11, 17]: Auferam de spiritu et 
cet.; Superiori ut pro sole: Eccle. I [1, 6] in circuitu pergit spiritus, intelligit sol. Media 
ut pro aer vel motu aeris: Baruch V [6, 60] Spiritus in omni regione spirat. Inferiori ut 
pro spiritu animali, naturali, vitali, quod est corpus subtilissimum ut dictum est supra 
et de isto dicitur hic: Spiritus meus attenuabitur, deficiente iam calore naturali. Dies 
mei abreviabuntur, idest spatium vite quod secundum cursum nature et complexioni 
propriam debebatur mihi breviabitur. […] Et in amaritudinibus: in hoc notatur pene 
intensio et multitudo, supra ix: replevit me amaritudinibus moratur ecce continuitas 
de qua supra, vii: si dormiero dico quando consurgam, et ixo: non concedit quiescere 
spiritum meum, moratur oculus meus, scilicet cordis, quia respectu mentis ad se 
reflectit vis doloris vel in amaritudo moratur, idest nihil videt oculus nisi amaritudine 
[BML, Plut. 7 dex. 12, c. 47rA e 47rB, commento attribuito a Guglielmo di Middleton];

Primo autem incipit manifestare quod dixerat de processu vitae humanae, et praemittit 
causam brevitatis vitae, cum dicit Spiritus meus attenuabitur: vita enim corporis 
est per vitales spiritus qui a corde ad omnia membra diffunduntur, qui quandiu in 
corpore durant corpus vivit; sed quando virtus caloris naturalis incipit debilitari in 
corde, huiusmodi spiritus minuuntur, quam quidem diminutionem et debilitationem 
per spiritus attenuationem designat [Thomas de Aquino, In Iob, cap. 17, 106];